
 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CONSIGLIO DI BACINO VALLE CHIAMPO
Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)

REGISTRO DEGLI ATTI
DELL’ASSEMBLEA

N. 3 DEL: 03/05/2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE MODIFICHE RELATIVE AL REGOLAMENTO PER L’USO DELLA 
FOGNATURA INDUSTRIALE E DEI PRETRATTAMENTI DEL GESTORE MEDIO 

CHIAMPO 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno tre del mese di Maggio alle ore 10.00 presso il Municipio 
di Arzignano convocati dal Sindaco di Arzignano, Presidente del Consiglio di Bacino Valle 
del Chiampo, con lettera in data 26/04/2023  prot. n. 257  si è riunita l’Assemblea.

Assiste alla seduta il Direttore dott.ssa Alessandra Maule.

Fatto l’appello risultano: presenti |p| - assenti |a|

|a | Trevisan Omar Loris       Sindaco del Comune di Altissimo
|p | Bevilacqua Alessia  Sindaco del Comune di Arzignano
|p | Beltrame Bruno  Sindaco del Comune di Brendola
|a | Macilotti Matteo  Sindaco del Comune di Chiampo
Ip | Ferrari Elisa Maria       Sindaco del Comune di Crespadoro
|p | Poli Michele  Sindaco del Comune di Gambellara
|a | Giacomello Pier Luigi  Sindaco del Comune di Lonigo
|p | Magnabosco Dino  Sindaco del Comune di Montebello Vicentino
|p | Trapula Gianfranco  Sindaco del Comune di Montecchio Maggiore
|a | Zaffari Diego  Sindaco del Comune di Montorso Vicentino
|p | Bauce Romina  Sindaco del Comune di Nogarole Vicentino
|a | Tasso Gabriele  Sindaco del Comune di San Pietro Mussolino
|p | Albiero Luca  Sindaco del Comune di Zermeghedo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva dopo il decimo giorno
IL DIRETTORE GENERALE
    Dott.ssa Alessandra Maule



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Il Presidente del Consiglio di Bacino Valle del Chiampo Alessia Bevilacqua espone quanto
segue:

RICHIAMATA la nota del gestore Medio Chiampo Spa del 21.03.2023 prot. 209 con la quale lo 
stesso comunica e chiede l'approvazione delle modifiche relative al regolamento per l’uso della 
fognatura industriale e dei pretrattamenti già approvato in sede di Consiglio di Amministrazione 
nella seduta del 09.03.2023. Le modifiche riguardano specificatamente l’art. 44 punto 6 il quale 
viene interamente sostituito come segue:

• Dopo i primi 20 (venti) giorni di ritardo nel pagamento della tariffa, la Società procederà con 
la sospensione dell’autorizzazione allo scarico e contestuale inizio della procedura di 
revoca della stessa per quanto sopra. In caso di ritardo nel pagamento della tariffa, 
verranno applicati gli interessi moratori decorrenti dal giorno successivo alla scadenza del 
termine per il pagamento.

Il Presidente, dichiara aperta la discussione.

Dato atto che i Componenti concordano con la proposta su esposta, pone ai voti l’argomento che 
viene approvato, per alzata di mano, con il seguente risultato:

PRESENTI N. 8
VOTANTI N. 8
FAVOREVOLI N. 8

QUOTE DI RAPPRESENTANZA PRESENTI N. 662
QUOTE A FAVORE N. 662

Pertanto,

L’ASSEMBLEA D’AMBITO

Udito e fatto proprio quanto precede;

VISTI gli allegati pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, “Testo unico delle 
disposizioni sull’ordinamento degli enti locali;

VISTO l’esito delle votazioni sopra riportato;

D E L I B E R A

1) di approvare le modifiche all’’art. 44 punto 6 del Regolamento di fognatura industriale e dei 
pretrattamenti come in premessa indicato;
2) di trasmettere la presente deliberazione a Medio Chiampo spa per gli adempimenti di 
competenza e per conoscenza a Acque del Chiampo spa;
3) di allegare alla presente deliberazione richiesta presentata dal Gestore;



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

4) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione e con voti unanimi, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del Tuel 267/2000, data l’urgenza 
di dare esecuzione al presente provvedimento.

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Alessia Bevilacqua Dott.ssa Alessandra Maule

Parere tecnico espresso:

Favorevole.
IL DIRETTORE  

   Dott.ssa Alessandra Maule

Parere contabile espresso:

Non dovuto.
                                                       IL DIRETTORE

Dott.ssa Alessandra Maule




